Idéntico tratamiento tendrá lugar cuando
se detecte que el uso principal del inmueble no se condice con las
condiciones que dieron origen  al  beneficio o que sus titulares, en
su caso, han dejado de participar en los programas respectivos.

Artículo 5º.- Fíjanse en PESOS TRES MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES
 MIL  OCHENTA  Y  NUEVE  ($  3.833.089.-)  el  monto  de  las  mejoras
justipreciables  según  la  Norma  Jurídica  de  Facto  N°  935,  en PESOS  UN  MILLÓN
CIENTO TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES ($ 1.135.693.-)
el monto límite del valor de la tierra y en PESOS CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS ($ 4.968.782.-) el valor
total del inmueble,  a los que refiere el inciso f) del  artículo 172 del Código Fiscal (t.o.
2023).-

Artículo 6º.- A  los  efectos  de  la  aplicación  del  párrafo  segundo  del  artículo  177  del
Código  Fiscal  (t.o.  2023)  establécense  las  siguientes  bonificaciones

[...]

d) Secciones V, VI, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII,

XIX,  XX,  XXI,  XXII,  XXIII,  XXIV  y  XXV

///.-

5,19
e) Sección IV...................................................................................... 4,53

Artículo 14.- Fíjase  en  PESOS  SEIS  MILLONES  SEISCIENTOS  DIECIOCHO  MIL
 NOVECIENTOS SESENTA Y TRES ($6.618.963.-)  el  importe  a  que  se
refiere el inciso 1) del artículo 294 del Código Fiscal (t.o. 2023).-

Artículo 15.- Facúltase al Poder Ejecutivo a establecer excepciones o deducciones, adecuar
 los  importes  fijos  y  modificar  alícuotas  respecto  del  Impuesto  de  Sellos,

[...]

5) Del CINCO POR CIENTO (5%) para las carreras de animales realizadas dentro de la
Provincia de La Pampa, sobre la base imponible de que trata el párrafo tercero del
artículo  331  del  Código  Fiscal  (t.o.  2023).  El  impuesto  mínimo  será  de  PESOS
CIENTO QUINCE MIL ($ 115.000.-) por evento.

6) Del UNO POR CIENTO (1%) sobre las apuestas captadas a distancia desde agencias
autorizadas ubicadas en la Provincia de La Pampa, cuando las carreras de animales se
desarrollen  en  hipódromos  situados  en  otras  jurisdicciones.  En  tal  caso  la  base
imponible estará constituida por la totalidad de los ingresos obtenidos por apuestas
incluyendo los adicionales que se cobren, aún cuando no se reflejen en el spot.

7) Fíjase en PESOS CIENTO QUINCE MIL ($ 115.000.-) por evento el impuesto fijo a
que se refiere el cuarto párrafo del artículo 331 del Código Fiscal (t.o. 2023).

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS BRUTOS

Artículo 19.- De  conformidad  con  lo  dispuesto  por  el  artículo  218  del  Código  Fiscal
(t.o.

[...]

Artículo 20.- Cuando la sumatoria de bases imponibles del contribuyente atribuibles a las
 actividades  de  Agricultura  para  el  ejercicio  fiscal  2025,  declaradas  o
determinadas por la Dirección General de Rentas, cualquiera sea la jurisdicción en que se
lleven  a  cabo,  supere  la  suma  de  PESOS  UN  MIL  NOVECIENTOS  MILLONES
($1.900.000.000.-) y se  desarrollen en inmuebles que no sean de su propiedad,  la alícuota
correspondiente a dichas actividades será del UNO POR CIENTO (1 %).-

Artículo 21.- Conforme  a  lo  dispuesto  por  los  artículos  185  y  218  del  Código  Fiscal
 (t.o. 2023), establécense para la comercialización de combustibles líquidos

[...]

cuya sumatoria de sus ingresos, declarados o determinados por la Dirección
General  de  Rentas,  para  el  ejercicio  fiscal  2025,  atribuibles  a  dichas
actividades,  cualquiera   sea   la  jurisdicción  en  que  se  lleven  a  cabo  las
mismas, supere la suma de PESOS CUATRO MIL CIENTO VEINTISEIS
MILLONES  DOSCIENTOS  MIL  ($  4.126.200.000.-)

4,1 o/o

Toda  actividad  de  intermediación  que  se  ejerza  percibiendo  comisiones,

///.-

bonificaciones,  porcentajes  u  otras  retribuciones  análogas,  tales  como
consignaciones,  intermediación  en  la  compra-venta  de  títulos,  de  bienes